
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33340 Sexta-feira, 24 DE MARÇO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2017-PMA. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia naval para construção de um posto de saúde móvel 
fl uvial estruturado em uma embarcação com propulsão própria, 
tipo unidade básica de saúde fl uvial. Adjudicatárias: JR Serviços 
Navais Ltda, CNPJ nº 10.936.420/0001-38, vencedora desta 
licitação, com o Valor Global: R$-1.889.000,00 (um milhão 
oitocentos e oitenta e nove mil reais). Data Homologação: 
06/03/2017.

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2017.001-PMA. 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba e a empresa: JR Serviços 
Navais Ltda, CNPJ 10.936.420/0001-38. Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia Naval Para Construção de um 
Posto de Saúde Móvel Fluvial Estruturado em uma Embarcação 
com Propulsão Própria, Tipo Unidade Básica de Saúde Fluvial. 
Valor: R$ 1.889.000,00 (um milhão oitocentos e oitenta e 
nove mil reais). Convênio fi rmado entre Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba e o Ministério da Saúde. Vigência: 06 Meses, 
contados a partir da data da assinatura. Assinatura: 09/03/2017;
CONTRATO N° 021/2017-001 - GP. Contratada: Distriben, 
registrada sob o CNPJ 04.234.179/0001-00. Objeto: Contrato 
de Dispensa de Licitação para Aquisição de Medicamentos, 
Insumos Laboratoriais, Hospitalares e Radiológicos Destinados 
a Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 
462.054,70. Vigência de 60 dias. Dispensa n° 021/2017-PMA. 
Assinatura: 01/02/2017.

Protocolo: 159433
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA/PA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial n.º 026/2017-000016 (SRP)
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro De Preço Para 
Futura E Eventual Aquisição De Bens Permanentes, Equipamentos 
E Componentes De Informática, Para Serem Utilizados Pela 
Prefeitura De Rio Maria E Suas Secretarias A Ela Vinculada. 
Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 08h30m dia 07 de 
abril de 2017. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000. Rio Maria - PA, 23 de março de 2017. Marco 
Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 159451

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 019/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 019/2017, para a seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 

Preços da Administração Pública Municipal para a prestação de 
serviços de divulgação institucional das atividades da Prefeitura, 
para contratações futura na forma estabelecida no inciso I do 
art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme normas 
estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no Termo de 
Referência-Anexo I.

EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: 
M. P. RABELO AGÊNCIA DE NOTÍCIA - ME - CNPJ: 
10.394.980/0001-53, valor registrado R$: 120.000,00 (Cento e 
Vinte Mil Reais) e a C. M. P. DO NASCIMENTO SERVIÇOS - ME 
- CNPJ: 12.905.666/0001-78, valor registrado R$: 270.000,00 
(Duzentos e Setenta Mil Reais), validade da Ata: até 31/12/2017, 
a partir da assinatura.

INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
021/2017 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
019/2017 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. 
Assinatura: Altamira/PA, 20 de março de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 020/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 do 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2017, para a seleção e 
contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o 
fornecimento de emulsão asfáltica, para contratações futura na 
forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal 
nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pelo PMA e 
especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.

EMPRESA E VALORES REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO: 
COMPANJIA BRASILEIRA DE ASFALTOS DA AMAZÔNIA - 
CNPJ: 05.099.585/0001-62, valor registrado R$: 4.520.000,00 
(Quatro Milhões Quinhentos e Vinte Mil Reais), validade da Ata: 
até 31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
022/2017 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
020/2017 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. 
Assinatura: Altamira/PA, 20 de março de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
 PRESENCIAL - SRP Nº 021/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 021/2017, para a seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro 
de Preços da Administração Pública Municipal para a prestação 
de serviços de decoração, preparo e fornecimento de buff et, 
para contratações futura na forma estabelecida no inciso I do 
art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme normas 
estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no Termo de 
Referência-Anexo I.

EMPRESA E VALORES REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO: 
DECORFESTAS EVENTOS E BUFFET LTDA - ME - CNPJ: 
09.64.459/0001-00, valor registrado R$: 182.300,00 (Cento 
e Oitenta e Dois Mil e Trezentos Reais), validade da Ata: até 
31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
023/2017 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
021/2017 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 20 de março de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
- PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 022/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 022/2017, para a seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento 
de: Materiais de Consumo Diversos (Gêneros Alimentícios, 
Utensílios, Materiais de Construção, EPIs), para contratações 
futura na forma estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto 
Municipal nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pelo PMA e 
especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.

EMPRESA E VALORES REGISTRADO: PARTE: 
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
- CONTRATADO: 1 - PRO LAR HOME CENTER LTDA - EPP 

- CNPJ: 21.172.083/0001-76, valor registrado R$: 85.200,00 
(Oitenta e Cinco Mil e Duzentos Reais); 2 - NORTE EPI LTDA 
- CNPJ: 15.617.243/0001-40, valor registrado R$: 892.649,00 
(Oitocentos e Noventa e Dois Mil Seiscentos e Quarenta e 
Nove Reais); 3 - P. GONÇALVES DE LIMA COMÉRCIO - CNPJ: 
08.116.338/0001-15, valor registrado R$: 729.569,30 (Setecentos 
e Vinte e Nove Mil Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Trinta 
Centavos); 4 - IRAN S. DE SOUZA - EPP - CNPJ: 02.944.466/0001-
70, valor registrado R$: 30.500,00 (Trinta Mil e Quinhentos Reais); 
5 - LUAD COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA - CNPJ: 07.459.570/0001-
93, valor registrado R$: 682.155,00 (Seiscentos e Oitenta e Dois 
Mil Cento e Cinquenta e Cinco Reais); 6 - COMERCIAL DE FERRO & 
AÇO ATM LTDA - EPP - CNPJ: 10.214.513/0001-59, valor registrado 
R$: 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais), validade da Ata: até 
31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
024/2017 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
022/2017 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. 
Assinatura: Altamira/PA, 20 de março de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 023/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 023/2017, para a seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento 
de: Materiais de Consumo Diversos (Peças de reposição para 
veículos e motos), para contratações futura na forma estabelecida 
no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme 
normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no 
Termo de Referência-Anexo I.

EMPRESA E VALORES REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: 
1 - V. D. KLEM COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME - CNPJ: 
03.837.417/0001-00, valor registrado R$: 144.800,00 (Cento 
e Quarenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais); 2 - LAZARINE E 
AZEVEDO LTDA - ME - CNPJ: 18.142.954/0001-02, valor registrado 
R$: 45.810,00 (Quarenta e Cinco Mil Oitocentos e Dez Reais); 3 
- E. A. COSTA DA MATA - ME - CNPJ: 03.837.406/0001-11, valor 
registrado R$: 113.000,00 (Cento e Treze Mil Reais); 4 - IDELCIO 
G. DA ROCHA EIRELI - EPP - CNPJ: 10.978.173/0001-32, valor 
registrado R$: 311.258,92 (Trezentos e Onze Mil Duzentos e 
Cinquenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos; 5 - LORASCHI 
LORASCHI E CIA LTDA - EPP - CNPJ: 06.277.035/0001-59, valor 
registrado R$: 82.990,00 (Oitenta e Dois Mil Novecentos e Noventa 
Reais), validade da Ata: até 31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 20 
de março de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 024/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 024/2017, para a seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de 
materiais de consumo diversos (Peças de reposição para veículos, 
peças de reposição para motores diversos e serviços mecânicos 
diversos), para contratações futura na forma estabelecida no 
inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme 
normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no 
Termo de Referência-Anexo I.

EMPRESA E VALORES REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: 1 
- E. A. COSTA DA MATA - ME - CNPJ: 03.837.406/0001-11 valor 
registrado R$: 135.000,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Reais); 2 - W. 
W. C. DUARTE- ME - CNPJ: 13.537.010/0001-02 valor registrado 
R$: 258.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Oito Mil Reais); 3 - 
ELI VITERBINO DA SILVA - ME - CNPJ: 01.838.017/0001-85 
valor registrado R$: 470.500,02 (Quatrocentos e Setenta Mil 
Quinhentos Reais e Dois Centavos); 4 - F. A. LIMA BARBOSA - CNPJ: 
05.687.854/0001-01 valor registrado R$: 30.000,00 (Trinta Mil 
Reais), validade da Ata: até 31/12/2017, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
20 de março de 2017.


